
MĚSTCIBENŠTÁT POD RADHOŠTĚM

EVIDEANČNI
ČlSLO

Smlouva dílo
/á M22 57/12

Město Frenštát pod Radhoštěm

se sídlem: nám. Míru 1, 744 0] F renštáí pod Radhoštěm

zastoupen:) ve věcech smluvních: lng. Miroslav Halatín, starosta

zastoupena ve věcech zakázky vedoucí OIR

a ve
věcech technických; referent OIR

00297852
ICQ:

DIC: CZOOZ97852

bankovní spoj ení: KB. 3.54. pobočka Frenštát pod Radhoštěm

číslo účtu:

dále jako „objednatel“

o

Jiří Šperlík

SČ sídlem: 735 71

zastoupený: Jiřím Šperlíkem

65506308IČQ:
DIC:

bankovní spojení: KB Orlová

číslo účtu:

Kontaktní osoba, tel.

V živnostenskémzapsán rgjstříku

dále jako ”zhotovitel“

společně dále také jako „ smluvní strany“

uzavírají v souladu s § 2586 a uásl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění

pozdějších předpisů (dale jen „občanský zákoník“), tuto smlouvu O dílo (dále jen „smlouva“):

l.

Předmět smlouvy

1.1 Zhotovitel 'zł-v7 touto smlouvou zavazuje vlastním jménem, na svůj náklad v. nebezpečí

provést pro objednatele dílo „Výměna oken dveří nm ul. Horní lll :ii 112 ve

Frenšíálě pod Radhoštěm“ (dále jen „dílo“) k! Objednatel se zavazuje k převzetí

dokončeného díla a zaplacení sjednané ceny na jeho provedení.

1,2 Smlouva je uznvírána mezi obj ednatelem m zhotovitelem na základě výsledků

zadávacího řízení na veřejnou zakázku malého rozsahu „Výměna oken ü dveří na ui.

Homl 1 ll a 112 VC Frenštátě pod Radhoštěm“, zadávanou dle vnitřní směmíce S›201 g.

03 pro zadávání veřejných zakázek malého rozsahu ohledem k § 27 zákona č.

134/2016 517„ Cl zadávání veřejných zakázek, VB znění pozdějších předpisů (dále jen

„veřejná zakázka“).

Stranu (celkem 9)



1.3 Předmětem díla je Výroba. dodání, osazení oken včetně příslušenství, vybourám' ř!!

likvidace starých oken v budově na ul. Horní 111 v.) 112 ve Frenštátě pod Radhoštěm dle

schválené cenové nabídky, která je nedílnou součástí této smlouvy.

1.4 Dílem dle této smlouvy se tedy rozumí: zaměření okenních otvorů, vybourání a]

likvidace starých 0km, výroba nových oken včetně doplňků, doprava, osazení oken,

parapetű na místě včetně zednického upravení omítek, vše dle popisu EQ cenové

kalkulace, které nedílnou součástíjsou nabídkyi

145 Zhotovitel prohlašuj e, že je Odborně způsobilý k provedení předmětu plnění podle této

smlouvy,

1,6 Zhotovitel potvrzuje, že se detailně seznámil rozsahem Hi povahou díla, žc jsou Ililll

známy veškeré technické, kvalitativní m jiné podmínky nezbytné k realizaci díla iu že

disponuje takovými kapaeílamí ”11 odbornými znalostmi, ktme' jsou Mýtné pro

realizaci díla za dohodnutou smluvní cenu uvedenou V článku Ill. odst. 3.1 této

smlouvyi

1.7 Zhotovitel se zavazuje provést dílo v souladu s technickými 'u právními předpisy,

platnými v Česke' republice V době provádění díla. Pro provedení díla jsou závazné

všechny platné normy
ČSN, Zhotovitel se zavazuje průběžně provádět veškeré potřebné

zkoušky, měření a .My
k mk... kvalitativních parametrů předmětu díla.

1,8 Zhotovitel bude při provádění prací respektovat všechny další konstrukcev zařízení 21

rozvody instalací V objektu m při práci je ochrání proti poškození.

1.9 Zhotovitel povede O všech pracích ?n činnostech prováděných V souvislosti se

provedením díla a O všech okolnostech těchto prací stavební denűç. Stavební deník musí

obsahovat veškeré obsahové náležitostí 'u musí být veden způsobem dle vyhlášky č,

499/2006 Sb., dokmnentaci staveb. VC znění pozdějších předpisů. Stavební deník bude

přístupný na pracovišti kdykoliv V průběhu práce.

1.10 Zhotovitel při předem' í stavby předloží písemné prohlášení D shodě vlastností použitých

zabudovaných výrobků č technickými požadavky na dane' zařízení a s ustanoveními

ČSN Íľ veškeré doklady k přejímacímu řízení, zejm. protokoly 0 zkouškách »u měřeních,

deníky, doklady prokazujících kvalitu u původ stanovených výrobků, které byly použity

apod., vše ve dvou vyhotoveních.

1411 Součástí díla také:je

zajištění bezpečnosti ?tl ochrany zdraví při práci v souladu zákonem č. 262/2006

Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů [gl zákonem č. 3 09/2006 Sb., kterým

Se upravují další požadavky bezpečnosti 5;] ochrany zdraví při práci v

vztazích !GI O cí zdraví činnostípracovněprávních zajištění bezpečnosti ochrany při

nebo poskytování služeb mimo pracovněprávní vztahy, VE znění pozdějších předpisů

V případě nutnosti vybudování „ . stavení šté nebo vyuziti veřejného prostranství

(navážka materiálu, odvoz odpadu atd.), nutnosti zaj ištění zvláštního užívání

komunikací nebo omezení jejích provozu je povinen zhotovitel projednat toto

omezení příslušným správním orgánem, zajistit vydání pravomocného rozhodnutí

uhradit veškeré S touto činností související správní poplatky apod,

Strana 2 (celkem 9)



zajištění ochrany movitého nemovitého majaku tak, aby během stavební

činnosti ani jejím následkem nedošlo k jeho poškození (např. nutno zajistit ochranu

podlahových kwün, které budou stavbou dotčeny apod.)

kompletní likvidace demontovaného materiálu3 zařízení ?u jeho odvoz Mn skládku ::i

28 skládkupoplatek

průběžný úklid na stavbě til přístupových komunikací.

II.

Doba plnění :n místo plnění

2.1 Zhotovitel se zavazuje provést sjednané dílo V termínech:

Termín zahájení provádění díla: ihned P0 předání staveniště

Termín předání řádně dokončeneho díla: do 31.03.2022

2.2 staveniště bude zhotoviteli na základěpředáno po podpisu smlouvy písemné Výzvy

objednatele, O předání převzetí staveniště vyhotoví smluvní strany zápis.

2.3 Místem plnění zakázky je budova im ul, Horní lll í: 112, V k.úí Frenštát pod

Radhoštěm.

2.4 Zhotovitel je oprávněn, V případě přesunutí termínu předání místa pro plnění díla

(staveniště) ZC strany objednatele, pokud
nebudou spluăty klimatické podmínky

dle et CSN řádné termínpotřebné Technických podmínek pro provedení díla, přesunout

dokončení díla minimálně O adekvátní počet dnů, il] které bylo zahájení montážních

prací na předmčttie'm díle přesunuto oproti dohoduutému termínu jejich zahájení V této

smlouvě uvedenému.

2,5 Doba ::v důvody přerušení provádění díla budou zhotovitel em Š odkazem na příslušné

Technické podmínky a CSN zapsány do stavebního deníku v ten den, kdy dojde k

tn In O této skutečnostipřerušení provádění díla zhotovitelem, bezodkladně prokazatelně

bude informovat zástupce objednatele (ve věcech technických), který šíři nejpozději do

následujícího pracovního dne písemně zápisem ve stavebním deníku k této skutečnosti

vyjádří.

2.6 Dílo je předáno oboustranným podpisem předávacího protokolu dle či. Vl, odst. 6.1 této

smlouvy.

2,7 Zhotovitel provede úklid :'d vyčištění všech prostor dotčených provád ěním prací In

dopravou k terminu předání řádně dokončeného díla.

2.8 Zhotovitel se zavazuje zcela vyklidit staveniště do 3 dnů od data pí 1,. díla. Při

nedodržení tohoto termínu QH zhotovitel zavazuje uhradit objednateli veškeré náklady

a škody, které VU!" tím vznikly

III.

Strana 3 (celkem 9)



Cena Mi! dílo

3.1 Cena za zhotovení díla dle článku I. této smlouvy je stanovena dohodou smluvních stran

na základě nabídky zhotovitele podané v rámci zadávacího řízení na veřejnou zakázku

činí:

?Him bez DPH 158 863,00 Kč

sazba DPH 21 % 33 361,23 Kč

cclla celkem včetně man 192 224,23 Kč

3.2 Zhotovitel prohlašuje, že cena bez DPH uvedená V odst. 3.1 tohoto článku je konečná 'il

zahmuj e veškeré náklady spojené :1. plněním předmětu díla.

3.3 Dojde-li po datu uzavření této smlouvy do doby dokončení 'a předání díla ke změně

sazby DPH, bude výše DPH H celková [tra Im díla vč. DPH upravena pod] c daňových

pMpisű, platných v době uskutečnůlí zdanitelného plnění.

3.4 Cena díla byla určena Mil ?MPEG cenové nabídky zholovilele, klerá vychází ze

zadávacích podmínek obj ednalele ril cenové úrovně plamé ke dní uzavření této smlouvy.

Zhotovitel při zpracování nabídky zkontroloval podklady pro provádění díla Fž!

dílo není že smlouvu uzavírá zváženíkonstatuje, plněním nemožným, po pečlivém

všech možných důsledků ”A cenu díla tak stanovil S ohledem rim zjištěny skutečný stav.

Zhotovitel se může domáhat přiměřeného zvýšení ceny pouze V případě, že budou

objednatelem vyžádány dodatečné práce, nezahrnuté do rozpočtu u této smlouvy

3.5 Pokud objednatel bude požadovat práce nad rozsah díla dle Smlouvy (vícepráee) nebo

Jiné změny, budou tyto předem písemně odsouhlaseny zástupcem objednatele Ve věcech

technických, u] to mel podmmky, že bude současně předem doložena ocenění všech

takových víceprací či méněprací .

36 Veškeré vícepráce 21 méněpráce se řídí jednotkovými cenami Přílohy č.1 smlouvy, ceny

prací neobsažených V této příloze budou oboustranně odsouhlascny zástupci smluvních

stran V hlavičce smlouvy.uvedených

3.7 Veškeré změny ceny díla uvedene' vodst. 3.1 tohoto článku je možno provést pouze na

'základě písemných dodalků !ł této smlouvě.

IV.

Platební podmínky

4.1 Zálohy nn platby nejsou sjednány.

4.2 Platba ceny '4:1 dílo dle článku III., odst. 3.1 této smlouvy bude objednatelem provedena

nm základě faktury vystavené zhotovitelem
po převzetí díla ohjednatelem il

po

odstranění všech případných zjištěných vad, které budou uvedeny V předávacím

protokolu.

4.3 Faktura musí obsahovat náležitosti daňového dokladu dle zákona č. 563/1991 Sb„ 0

účetnictví, V3 znění pozdějších předpisů [u dále zákona č. 23 5/2004 Sb, o dani z přidané

hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon O DPH“) n občanského

zákoníku.

Strana 4 (celkem 9)



Nedílnou součástí musífaktuly Gejí přílohou) být odsouhlasený oceněný soupis

provedených prací.

Faktura zhotovitele bude obsahovat název zakázky al místo plnění.

4.4 Obj ednatel prohlašuje, že pro výše uvedené stavební práce bude uplatněn režim

přenesené daňové povinnosti podle i“ J 92a zákona DPH.

4.5 Doručení faktury SC provede osobně na podatelnu objednatele nebo prostředniavim

provozovatel e poštomích služeb.

4.6 zhotoviteli fakturu ve lhůtě která :KeObj ednatel je povinen zaplatit splaniosti, sjednává

na 30 dnů od data prokazatelného doručení faktury objednateli. Dnem zaplacení SC

rozumí den odepsání fakturované částky z účtu objednatele ve prospěch účtu

zhotovitele,

4.7 V případě prodlení objednatele :1 úhradou zhotovitelem vystavené faktury je zhotovitel

oprávněn požadovat zaplacení útoku a. prodlení ve výš 0,05 % n dlužné částky za každý

započatý den prodlení až do zaplacení

448 Objednatel je oprávněn vrátit vystavenou fakturu zhotoviteli, jestliže neobsahuje

náležitosti podle odst. 4.3 tohoto článku smlouvy nebo údaje V ni obsažené jsou věcně či

cenově nesprávné, k] to včetně dopisu :A uvedením důvodů, pro
které fakturu Vrací.

V.

Podmínky provedení díla

5.1 Zhotovitel je povinen:

a) provést dílo řádně,
včas

ei v odpovídající jakosti za použití postupů, které odpovídají

préwním předpisům CR;

b) dodržovat při provádění díla Ujednání této smlouvy, řídit se podklady a pokyny

objednatele :v poskytnout mu požadovanou dokumentem' i! informace;

c) účastnit ran na základě pozvánky objednatele všech jednání týkajících se předmětného

díla,

5,2 Zhotovitel je povinen infomovat objednatele skutečnostech majícich vliv mu plnění

smlouvy, lev to neprodleně, nejpozději následující pracovni den pot/é, kdy příslušná

skutečnost nastane nebo zhotovitel zjistí, že by nastal mohla informace dle předchozí

věty budou objednateli zaslány elektronickou poštou ľiv následně písemně. Zhotovitel je

povinen informovat objednatele zejména:

díla bránící řádnému dila) a zjistí-li při provádění skryté překážky proved ení jc povinen

navrhnout objednateli další postup,

b) o případné nevhodnosti realizace vyžadovaných praci

5.3 Zhotovitel zajistí odborné vedení provádění praci oprávněnou osobou podle ustanovení

Zákana č. 183/2006 Sbq stavební Lákon, \'e znění pozdějších předpisů (dále jen

„stavební zákon“).

5.4 Zhotovitel zajistí provádění praci oprávněnými osobami, za dodržení obecných

technických požadavků na výstavbu "A jiných technických předpisů.

Strana '1 .i (celkem 9)



545 Zhotovitel se zavazuje realizovat práce vyžadující zvláštní způsobilost nebo povolení

podle příslušných předpisů osobami, které tuto podmínku splňují.

5.6 V průběhu realizace předmětu smlouvy se budou konat kontrolní dny nejméně lx týdně:

pokud šli sm] nvm' strany nedohodnou jinak. Kontrolního dne jsou povinni účastnit

pověřeni zástupci obou smluvních SUÉII. Zhotovitel je povinen V případě potřeby nebo

požadavku objednatele zajistit účast svých poddodavatelů.

5.7 Změnu zhotovitel k odsouhlasenípoddodavatele je povinen písemně předložit obj ednatelí

nejpozději 5 pracovních dní před zahájením prací daného poddodavatele i' řádným

odůvodněnim, proč ke změně dochází . Pokud zhotovitel prokazoval kvalifikací

prostřednictvím měněného pcddodavatele v zadávacím řízení, je povinen doložit toto

splnění kvalifikace V plném rozsahu u nového poddodavatele.

SB V případě zjištění rozporu V zadání stavby šli skutečnosti [IB místě je zhotovitel povinen

ohlásit bezodkladně nebo technickému dozoruzjištěné rozpory zástupci objednatele

stavby fil podílet 'šli' Mil jejich řešení.

VI.

Předání :na

6.1 Přejímací řízení bude objednatelem zahájeno do 3 pracovních dnů po obdržení písemné

Výzvy
zhotovitele.

6,2 Obj ednate] se zavazuje dílo převzít V případě, že bude předáno bez vad a nedodělků

nejpozději do 10 dnů po zaháj ení přejímacího řízení. O předání a převzetí díla sepíšou

smluvní strany předávací protokol.

6.3 Objednatel má právo odmítnout převzetí díla
pro ojedinělé drobné vady, které samy O

sobě ani ve spoj ení 'cl jinými nebrání užívání díla funkčně nebo esteticky, ani jeho užívání

podstatným způsobem neomezují. Použití ustanovení § 2605 a § 2628 občanského

zákoníku se vylučuje.

6.4 Pokud objednatel dílo
nepřeveune, protože dílo obsahuj e vady nebo nedodělky, je

povinen tyto vady ›.j nedodělky V předávacím protokolu specifikovat.

6.5 Bylo-li dílo převzato vadami m nedodělky nebránícímí řádnému užívání díla, budou tyto

vady P-J nedodělky uvedeny v protokolu O předání 'o převzetí díla s uvedením termínu

odstranění Vadami m nedodělky nebránícímí řádue'mu užívání díla :ii: rozumí
pouze

drobné oj edinělě vady E drobné oj edíněle' nedodělky, které ani samy O sobě ani ve spoj ení

:4. jinými nebrání užívání předm ětu dila ani je podstatně neztěžují.

Odstranění vad nedodělků bude V protokolu potVlZeno obj ednatelem.

6.6 Zhotovitel se zúčastnít SC HW závěrečné kontrolnízavazuje výzvu objednatele prohlídky

stavby podle stavebnűio zákona.

6,7 Přechod vlastnického práva k dílu L1; řídí odpovídajícími částmi občanského zákoníku.

V".

Vady díla :u záruka jakost

7.1 Dílo má vady, jestliže jeho provedení neodpovídá požadavkům uvedeným V6 smlouvě,

normám nebo dokumentací SE kpříslušným právním předpisům, jiné vztahující provedení

díla nebo pokud neumožňuje užívání, k němuž bylo určeno 'u zhotoveno.

Strana 6 (celkem 9)



7.2 Zhotovitel odpovídá za vady, jež má dílo v době předání ,i převzetí a vady, ktere' s:

projeví v zámční době. Za vady dila, které R13. projeví po záruční době, odpovídá jen tehdy,

pokud jej ích příčinou bylo prokazatelně jeho porušení povinností.

7.3 Smluvní Strany se dohodly i?! l. jakosti díla. čímž se rozumí jakost „A“ dle technických

pravidel. Jakost dodávaných materiálů ev konstrukci bude dokladována předepsaným

zp ůsobem při díla.předání

7.4 Zhotovitel Lllil ”il záruku za V délce HI] měsícůtposkytuje provedené práce dodávky jakost

Záruční doba běží ode dne převzetí řádně provedeného díla (tj- bez vad 'n nedodělků)

objednatelem.

7.5 Veškeré díla bude u zhotovitele bez odkladuvady objednáte] povinen uplatnit zbytečného

poté, kdy vadu zjistil, a 1×) formou písenmého oznámení (za písemné oznámení \'fi

považuje i oznámení faxem nebo e-rnailem), obsahujícího specí ñkaci zjištěné vady

Objednatel bude vady díla oznamovat na:

e-mail:

adresu:

7,6 Jakmile obj ednatel odešle toto oznámení, bude se mít ZB. to, že požaduje bezplatné

odstranění vady, neuvede-li v oznámení jinak.

7,7 Zhotovitel započne o odstraněním vady nejpozději do 7 dnů ode dne doručení oznámení O

vadě, pokud se smluvní
strany

nedohodnou písemně jinak Vadu bude odstraněn::

do 7 dnů ode dne zrg smluvnínejpozději zahájení jejího odstraňování, pokud strany

nedohodnou písemně jinak.

7.8 Provedenou opravu vady zhotovitel objednateli předá písemně. Na provedenou opravu

poskytne zhotovitel záruku za jakost ve stej né délce dle odstavce 7.4 tohoto článku

smlouvy.

VIII.

Odpovědnost Mil škodu

8.1 Nebezpečí škody ms] zhotovovane'm díle nese zhotovitel V plném rozsahu až do dne

převzetí řádně provedeného díla objednalelem,

8.2 Zhotovitel je povinen učinit veškerá opatření potřebná k odvrácení škody nebo k jejímu

mímčni.

8.3 Zhotovitel je povinen nahradil objednateli V plne' výši škodu, která vznikla při realizaci

u užívání díla V souvislosti nebo jako důsledek porušení povinmstí o závazků zhotovitele

dle te'to smlouvy.

IX.

Smluvní pokuty

9,1 Zhotovitel je povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu VC výši lt 000,- Kč za každý

. ,den prodlení s předáním díla.

9.2 V případě prodlení š vyklizením vyčištěním staveniště V termínu dle čl. l'l odst. 248 této

smlouvy je zhotovitel povinen uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši Íl 000,- Kč za

každý započatý den prodlení.

943 V případě prodlení zhoto vitele s odstraněním vad uvedených v předávacím protokolu

Strana 7 (celkem 9)



vzniká objednateli nárok na smluvní pokutu ve výši 000,- Kč za každou jednotlivou

vadu u za každý započatý den prodlení :4 jejím odstraněním.

9.4 V zhotovitele s odstraněním rekl amované v záruční době V termínupřípadě prodlení vady

dle čl. VII., odst. 7.7 této smlouvy vzniká objednateli nárok na smluvní pokutu ve výši

000,- Kč za každou jednotlivou vadu každý započatý den prodlení jejím odstraněním,

přičemž nárok nm náhradu škody ve výši smluvní pokuty ani smluwn' pokutu přesahující

není tímto dotčen.

9.5 V případě, že závazek provést dílo zanikne před řádným ukončením díla, nezaniká nárok

na smluvní pokutu, pok nd vznikl dřívějším pomšenim povinností.

X.

Ostatní řtl závěrečná ustanovení

10.1 Smluvní strany mohou ukončit tuto smlouvu písemnou dohodou.

10.2 Smluvní strany jsou oprávněny odstoupit od smlouvy v případě jejího podstatného

porušení druhou smluvní stranou, přičemž podstatným porušením smlouvy SG rozumí

zejména:

neprovedení díla V době plnění dle Čl. ll odst. 2.1 této smlouvy:

nedodržení pokynů objednatele, právních předpisů nebo technických norem týkajících

SC provádění díla

jestliže :12 druhá smluvní strana dostala do insolvenčth řízení

V případě odstoupení od smlouvy má dotčena smluvní strana právo na náhradu škody,

která tímto vznikla.jí odstoupením

10.3 Obj ednatel je dále oprávněn odstoupit od této smlouvy, pokud zhotovitel ztratil

oprávněni k podnikatelské činnosti, která je předmětem plnění díla.

10.4 V zániku závazku díla bude zhotovitel ihnedpřípadě před űmým splněním povinen

předat obj ednateli nedokončené dílo včetně věcí, které opatřil, *a které Jsou součástí díla il

případně uhradit obj ednateli vzniklou škodu. Smluvní strany se zavazují v takovém

případě uzavřít dohodu, ve které upraví vzájemná práva a] povinností.

10.5 Změnit nebo smlouvu mohou smluvní formoudoplnit strany pouze písemných dodatků,

které budou vzestupně číslovány, výslovně prohlášeny za dodatek této smlouvy

!il podepsány oprávněnýmí Zástupci smluvních stran.

10.6 Tato smlouva dnem oběma smluvními stranami łlnabývá platnosti jejího podpisu

účinností dnem jejího zveřejnění v registru smluv.

10.7 Tato smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech S platností originálu podepsaných

oprávněnýmí zástupci smluvních stran, příwnz' ” obj ednatel obdrží dvě vyhotovení I !i

zhotovitel jedno vyhotovení.

10.8 Zhotovitel nemůže bez souhlasu objednatele postoupit svá práva P; povinností plynoucí

ze třetí osobě,smlouvy

10.9 Smluvní strany jsou si plně vědomy zákonné povinnosti uveřejnit dle zákona č. 340/2015

Sb., O zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a O

registru smluv (zákon 0 registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, tuto smlouvu

Strana E (celkem 9)


















